
                               
 

 

Dodatek č. 2 
 ke Smlouvě o dílo ze dne 18.6.2015 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen smlouva) 
 
 

Objednatel: 
Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 
s
zastoupený doc. RNDr. Miroslavem Vosátkou, CSc., ředitelem 

 
 
a 
 
Zhotovitel: 
VYKRUT zahradní služby a.s. 

     
zastoupený Petrem Vykrutem, statutárním ředitelem 

I

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostrava oddíl B vložka 10682 
Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava 
č
osoba oprávněná jednat v záležitostech smlouvy: Petr Vykrut, statutární ředitel 

 
I. Úvodní ustanovení 

 
1. Objednatel uzavřel na základě výsledku veřejné zakázky Průhonický park – Obnova 

Podzámeckého alpina“ dne 18. 6. 2015 smlouvu o dílo s právnickou osobou 
VYKRUT zahradní služby a.s., P

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 6. 
2015 k veřejné zakázce Průhonický park – Obnova Podzámeckého alpina. 

 
II. Předmět dodatku 

 
Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následujících 
ujednání smlouvy o dílo ze dne 18.6.2015 pod názvem Průhonický park – Obnova 
Podzámeckého alpina. Dodatek je uzavřen na základě jednacího řízení bez 
uveřejnění, dle ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) a § 34 odst. 5 b) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

1. Původní čl. 1 Předmět smlouvy se doplňuje takto: 
Zhotovitel se zavazuje z podmínek stanovených tímto dodatkem, provést pro 
objednatele dodatečné práce a dodávky, které nebyly obsaženy v původních 



 
  
 

   
 

zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností a jsou zcela nezbytné pro dokončení původního díla.  
 
Smluvní strany se dohodly, že předmětem plnění jsou: 
- dodatečné práce, jejichž popis, rozsah a objem je blíže specifikován ve 

změnových listech č. 1, 2, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16 a 17 a jejich přílohách tj. 
oceněných položkových soupisech dodatečných prací, které tvoří nedílnou 
přílohu tohoto dodatku č.2 smlouvy o dílo. 

Smluvní strany se dále dohodly, že: 
- předmětem plnění nebudou stavební práce obsažené ve smlouvě, jejichž rozsah 

je specifikován ve změnovém listu č. 3, 6, 7, 12, 13 a 18 a jeho přílohách tj. 
soupisech neprováděných prací, které tvoř nedílnou přílohu tohoto dodatku č. 2 
smlouvy o dílo. 

2. Původní článek 4.2.1 Termíny plnění se mění takto: 
- z důvodu rozšíření objemu prací je zhotovitel povinen dokončit veškeré práce  

na díle nejpozději do  31.12.2016. 
 

3. Původní článek 4.2.5. Termín dokončení se mění takto: 
Termínem dokončení je rozuměn termín předání a převzetí příslušné etapy bez 
vad a nedodělků, bránících v užívání. 
 

4. Původní čl. 6.2. Cena díla se mění takto: 
 
Původní celková cena díla v 24 550 731, 69 Kč bez DPH 
 
Celková cena víceprací dle dodatku č.2: 2 886 235,68 Kč bez DPH 
 
Celková cena neprováděných prací dle dodatku č. 2: 1 668 674,10 Kč bez DPH 
 
Celková cena dle dodatku č. 2: 
bez DPH 25 768 293,27 Kč 
DPH 21 % 5 411 341,59 Kč 
včetně DPH 31 179 634,86 Kč 
 

 
5. V článku 21 Archivace dokumentace, kontrola a audit se první odstavec mění takto: 

Zhotovitel je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu 
v souladu s právními předpisy České republiky z hlediska ustanovení § 44a, odst. 
11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 
předpisů, minimálně však po dobu deseti let od 1. ledna následujícího po roce, 
kdy byla schválena závěrečná zpráva o Programu CZ06 ze strany KFM: 
Ostatní odstavce (body) článku se nemění. 

 
 
 

III. Závěrečná ujednání 
 

1. Tento dodatek se vyhotovuje v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 3 a Zhotovitel 2. 

2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 



 
  
 

   
 

4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje Botanický ústav AV ČR, 
v. v. i. 

 
Přílohy: 

 Podrobný časový harmonogram postupu prací  

 Změnový list č. 1_D0394. Odvodňovací cihlový žlábek kolem Bašty 

 Změnový list č. 2_D041. Terasa pod baštou – úsek č.1 – změna povrchů 

 Změnový list č. 3_D041. Terasa pod baštou – úsek č.1 – změna povrchů 

 Změnový list č. 4_D0331. a D0332. Hlavní opěrná zeď pod alpinem - oprava hlavy 
stávajících zdí a oprava zdiva 

 Změnový list č. 5_D037. Zeď pod Růžovou zahradou 

 Změnový list č. 6_D034. Opěrná zeď pod hlavní přístupovou cestou - železné kruhy 
ve velké opěrné zdi 

 Změnový list č. 7_D0393. Odvodňovací žlábek za zdí 

 Změnový list č. 8_D0393. Zídka nad studánkou  

 Změnový list č. 9_D0341. Opěrná zeď pod hlavní přístupovou cestou 

 Změnový list č. 10_D0342. Opěrná zeď pod hlavní přístupovou cestou - svahová 
opěrná zeď 

 Změnový list č. 11_D0391. D0392. Oplocení bývalého hospodářského dvora – 
cihlová zeď 

 Změnový list č. 12_D0391. Oplocení bývalého hospodářského dvora – latě na 
oplocení 

 Změnový list č. 13_D0392. Humanizace čerpací stanice na vodu u Podzámeckého 
rybníka - opěrná zeď   

 Změnový list č. 14_D036. Vstup do sklepa a okolní zídky - suchá zídka u 
Podzámeckého rybníka 

 Změnový list č. 15_D0391. Oplocení bývalého hospodářského dvora – dodávka 
kamene 

 Změnový list č. 16_D061. Mulčování jalovcového svahu 

 Změnový list č. 17_D02. – Technická stabilizace jalovcového svahu 

 Změnový list č. 18_D042. Staré alpinum - zrušení mlatu na vyhlídce 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne:             V Průhonicích dne:  

                    

Za Zhotovitele      Za Objednatele 
 
 
…………………………………………       ………………………………………… 
  Petr Vykrut, statutární ředitel     doc. RNDr. Miroslav Vosátka, CSc., ředitel 




